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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

&

Nr.g ;\S N Prot. Elbasan mé“l‘ . %—'\" 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshméris¢ sé& aktit tuaj nr.56 daté 24.06.2025 “Pér miratimin e
listés shtesé té familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e subvencionimit t& qirasé pér vitin

20257, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKVE SHQIP‘ERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KIESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.26.06.2025
Nr.446oprot

Nr.56 dt.24.06.2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET
PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 20257

Bazuar né Ligjin nr.22/2018, “Pér strehimin social”. Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendore™, VKM Nr.459, date 03.07.2019 = Rregulla pér administrimin e kérkesave t& njésive té
vetégeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose uzufruktit,
ményren e financimit té subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té
vetégeverisjes vendore dhe ministrisé pergjegjése pér strehimin “,V.K.B nr.97, daté 18.10.2024
“Mbi miratimin e sistemit t& pikezimit per programet e strehimit”,Késhilli Bashkiak I mbledhur
sot me date 24.06.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOS I:

1.Listén emérore shtesé té€ familjeve q€ do té perfitojne subvecionim qiraje pér vitin 2025.
(Bashkangjitur tabela me listén emerore dhe shumat e subvencionimit).

2.Miratimin né parim te masés sé subvencionit té qirasé me vleré totale prej 84000 leké pér
periudhen (Korrik-Dhjetor) viti 2025, pér tu financuar ne masen 100 % nga Bashkia Librazhd.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t&¢ Territorit dhe
Proné&s. dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

4. Ky vendimi hyn né fuqgi 10 (dhjete) dité pas shpalljes publike sipas pércaktimeve té nenit
55.pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes se ligjshmerisé
nga Prefekti 1 Qarkut Elbasan.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

| ) RELACION )
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2025”

N& mbéshtetje té:

-Ligjit 139/2015 dat&17.12.2015 “Pér Vet&qeverisjen Vendore™, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika
1.1 b dhe neni 24 pika 2

-Ligjit nr.22/2018, “Pér Strehimin Social” I ndryshuar, t& neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij
ligji,

-VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit q¢& duhet t& parages¢ familja
pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale té strehimit dhe afateve, procedurave t&
miratimit nga organet e qeverisjes vendore” ,

VKM 362, date 29.05.2019 “pér kriteret e dhénies s€ subvencionit t&¢ qirasé pér kategorité q&
gezojné pérparési né subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”,

-VKM nr.459 daté¢ 3.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t&é
vetégeverisjes vendore pé&r fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose
uzufruktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”,

-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné& nga programet
sociale t& strehimit”,

-Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér provedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit” ,

-Ligjit nr.139/2015 *Pér vetéqeverisjen vendore” ,

-VKB Nr.97 daté 18.10.2024 “Pér miratimin e sistemit t& pik&ézimit pér programet e strehimit

Referuar kérkesave té qytetaréve Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit dhe Pronés
mori n& shqyrtim kérkesén e 2 aplikantéve.

Aplikanti Shahin Bitroshi i pérket kategorive g& favorizohen nga ligji i strehimit pér pérfitimin
¢ kompensimit te qirasé, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Burre dhe grua jané t&¢ moshuar rreth 74 vjec. Prej koh&sh jetonin né t& njéjtén shtépi me nusen
e djalit t& tyre, i cili ka ndérruar jeté para 8 vitesh.Pas njé zénke né familje nusja i ka pérzéné
nga shtépia.Aktualisht nuk kané ku t& banojn& dhe nuk kané t& ardhura t& mjaftueshme pér t&
pérballuar girang e shtépise.

Aplikanti Viturie Hoxha i pérket kategorive qé& favorizohen nga ligji i strehimit pér perfitimin e
kompensimit te qirasg, pasi kjo familje aplikuese ka k&to kushte:

Vituria 64 vjec pensioniste, jeton vetém pasi para 2 vitesh i ndérron jeté& bashkéshorti.

Té& ardhurat e saj jané te pa mjaftueshme pér t& paguar qirané e shtépise.

Pér kéto aplikanté€ kompesimi i bonusit t& girase do t& financohet 100% nga bashkia.

Bashkia Librazhd ka parashikuar ne buxhet totalin prej 3,000,000 lek& né dispozicion t&
familjeve q& do t& trajtohen nga programi i bonusit te girase.

Buxheti i miratuar me VKB nr 108 date 27/12/2024 .
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Propozojmé miratimin e listés nga Késhilli Bashkiak.
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A.Teta
A. Haskurti

Konceptoi
Pranoi




